

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**



Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.

JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:073371
50369

Assinado de forma digital
por JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:07337150369
Dados: 2024.05.27 15:09:44
-03'00'

**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**



LOTE 01 - COLETES

1 - COLETE

Especificação: ACES 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições AGENTE DE ENDEMIAS em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M, G e XGG.

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,00

Valor total: R\$ 3.016,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: AGENTE

Valor de referência: R\$ 117,67

2 - COLETE



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Especificação: VISA 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Caqui 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), echamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições VIGILÂNCIA SANITÁRIA em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,00

Valor total: R\$ 928,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: AGENTE

Valor de referência: R\$ 117,67

Valor total - LOTE 01 - COLETES: R\$ 3.944,00 - (três mil, novecentos e quarenta e quatro reais)

LOTE 02 - CAMISAS

3 - Camiseta

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.

JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:073371
50369

Assinado de forma digital
por JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:07337150369
Dados: 2024.05.27
15:10:36 -03'00'



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Especificação: ACES Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em maquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Agende de Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanhos: P, M, G e XGG

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 114,00

Valor total: R\$ 2.964,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: POLO

Valor de referência: R\$ 116,34

4 - Camiseta

Especificação: VISA Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 37% viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em maquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0 cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Itaipava no bolso e abaixo do brasão escrito Vigilância Sanitária, sendo: o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho; Embalado individualmente em saco plástico transparente. Tamanho P e M

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 114,00

Valor total: R\$ 684,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: POLO

Valor de referência: R\$ 116,34

Valor total - LOTE 02 - CAMISAS: R\$ 3.648,00 - (três mil, seiscentos e quarenta e oito reais)

LOTE 03 - CALÇAS

9 - Calça

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 118,00

Valor total: R\$ 1.298,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 127,79

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.

JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:07337
150369

Assinado de forma digital
por JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:07337150369
Dados: 2024.05.27
15:10:57 -03'00'



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

10 - Calça

Especificação: ACE CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 118,00

Valor total: R\$ 236,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 127,79

14 - Calça

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 118,00

Valor total: R\$ 118,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 119,33

15 - Calça

Especificação: VISA CALÇA, MATERIAL: JEANS, MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 118,00

Valor total: R\$ 236,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: PROPRIO

Valor de referência: R\$ 119,33

Valor total - LOTE 03 - CALÇAS: R\$ 1.888,00 - (mil, oitocentos e oitenta e oito reais)

LOTE 04 - BOTAS

6 - Bota segurança

Especificação: ACE BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 74,00

Valor total: R\$ 962,00

Fabricante/Marca: VULCAFLEX

Modelo: BOTINA

Valor de referência: R\$ 74,69

11 - Bota segurança

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.

JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:0733715
0369

Assinado de forma digital
por JOAO PEDRO MEDEIROS
BARBOSA:07337150369
Dados: 2024.05.27 15:11:13
-03'00'



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Especificação: VISA BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU,BORRACHA
BIDENSIDADE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 68,50

Valor total: R\$ 205,50

Fabricante/Marca: VULCAFLEX

Modelo: BOTINA

Valor de referência: R\$ 68,98

Valor total - LOTE 04 - BOTAS: R\$ 1.167,50 - (mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 05 - TÊNIS

7 - Tênis

Especificação: ACE TÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: PRETA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 13,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 127,00

Valor total: R\$ 1.651,00

Fabricante/Marca: AZZEZ

Modelo: ESPORTIVO

Valor de referência: R\$ 128,83

12 - Tênis

Especificação: VISA TÊNIS, MATERIAL: NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR:
PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FÍSICAS

Quantidade: 3,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 127,00

Valor total: R\$ 381,00

Fabricante/Marca: AZZEZ

Modelo: ESPORTIVO

Valor de referência: R\$ 130,86

Valor total - LOTE 05 - TÊNIS: R\$ 2.032,00 - (dois mil e trinta e dois reais)

LOTE 06 - BONÉS

5 - Boné

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.

JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:07337
150369

Assinado de forma digital
por JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:07337150369
Dados: 2024.05.27
15:11:35 -03'00'



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

Especificação: Boné safari. Material: sarja, 100% algodão, protetor de nuca, cordão frontal, velcro de ajuste, aproximadamente 18 cm na parte maior, seu design conta com lado bordado e cordão frontal para maior fixação e ajuste de tamanho com velcro

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 322,00

Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: BIBICO

Valor de referência: R\$ 24,67

Valor total - LOTE 06 - BONÉS: R\$ 322,00 - (trezentos e vinte e dois reais)

LOTE 07 - MEIAS

8 - Meia vestuário masculino

Especificação: ACE MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 26,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 130,00

Fabricante/Marca: DELEON

Modelo: ESPORTIVO

Valor de referência: R\$ 5,55

13 - Meia vestuário masculino

Especificação: VISA MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL: 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO: SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO

Quantidade: 6,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 36,00

Fabricante/Marca: DELEON

Modelo: ESPORTIVO

Valor de referência: R\$ 6,87

Valor total - LOTE 07 - MEIAS: R\$ 166,00 - (cento e sessenta e seis reais)

LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA

RUA CORONEL ALEXANDRINO, 906, MONTESE, Fortaleza / CE - CEP: 60.420-700.

JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:073371
50369

Assinado de forma digital
por JOAO PEDRO
MEDEIROS
BARBOSA:07337150369
Dados: 2024.05.27 15:11:54
-03'00'



**E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELI
26.393.102/0001-08**

16 - Capa chuva

Especificação: VISA CAPA CHUVA, MATERIAL: PVC, TIPO USO: PROFISSIONAL, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA, TAMANHO REFERÊNCIA: SOB MEDIDA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 66,00

Fabricante/Marca: BRASCAMP

Modelo: PVC

Valor de referência: R\$ 23,16

17 - Capa chuva

Especificação: ACE CAPA CHUVA, MATERIAL: NAPA, TIPO USO: MOTOQUEIRO, TRANSMITÂNCIA: OPACA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, TAMANHO REFERÊNCIA: VARIADOS

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 286,00

Fabricante/Marca: BRASCAMP

Modelo: PVC

Valor de referência: R\$ 23,16

Valor total - LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA: R\$ 352,00 - (trezentos e cinquenta e dois reais)

Valor geral da proposta: R\$ 13.519,50 (treze mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 15:12

Dados do Usuário:

Usuário logado como: E

E-mail: raquel.epbarbosa@hotmail.com

CPF/MF: 26.393.102/0001-08

PROPOSTA DE PREÇO



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/24-PE

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/24-PE BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DOS AGENTES DE COMBATES AS ENDEMIAS E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 01 - COLETES							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	COLETE - ESPECIFICAÇÃO: ACES -1-COMPOSIÇÃO: TECIDO BRIM: ARTIGO: 100% ALGODÃO, CONSTRUÇÃO SARJA. (SERVE APENAS PARA REFERENCIA PARA COTAÇÃO DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR). 2- COR: CAQUI 3- DETALHES FRENTE: A. ACABAMENTO EM VIÉS (RIP STOP) NA COR CINZA, COM ABERTURA EM ZÍPER REFORÇADO (NA COR CINZA); B. GOLA COM 5,0CM DE LARGURA; C. FITA EM VELCRO ÁSPERO FIXADA ACIMA DO BOLSO SUPERIOR DIREITO COM 11CM DE COMPRIMENTO E 2,0CM DE LARGURA; D. ACIMA DA FITA DEVERÁ SER BORDADO LOGO DO MUNICIPIO EM TAMANHO QUE ATENDA A PROPORCIONALIDADE RELATIVA AS MEDIDAS DO COLETE. E. BOLSO FRONTAL RETANGULAR LADO DIREITO, NA ALTURA DO PEITO COM ABA (O TAMANHO DO BOLSO DEVERÁ	PRÓPRIA	UND	26	R\$ 117,00	R\$ 3.042,00	três mil e quarenta e dois reais



	<p>ATENDER Á PROPORCIONALIDADEEM RELAÇÃO AS MEDIDAS DOS COLETES, SEGUINDO OS PADRÕES DO MODELO APRESENTADO), FECHAMENTO EM VELCRO, CONTENDO PORTA CANETAS COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR PARA 02 (DUAS) CANETAS; F. (01) UM BOLSO POSICIONADO TAMBEM NA ALTURA DO PEITO, EMBUTIDO SOB O BOLSO DIREITO, COM ABERTURA NA VERTICAL EM ZÍPER RESISTENTE (NA COR CINZA); G. A MEIA ALTURA, LOGO ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, 02 BOLSOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER RESISTENTE (NA COR CINZA), NA POSIÇÃO HORIZONTAL EMBUTIDOS, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO NA PARTE INFERIOR; H. (QUATRO) BOLSOS INDEPENDENTES, POREM GEMINADOS, DOIS DE CADA LADO, ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, COM FECHAMENTO EM VELCRO SOBRE OS DOIS BOLSOS; I. BRASÃO DO MUNICIPIO, BORADO COM 7,0CM DE COMPRIMENTO, LOCALIZADO ACIMA DO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO DO BOLSO, COM 6,5CM DE LARGURA; J. FAIXA REFLETIVA COM 2,0CM DE LARGURA, CENTRALIZADA SOBRE A FAIXA, NA COR AZUL ROYAL, DE 4,0CM DE LARGURA A 6,0CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO. 4- DETALHES NAS COSTAS: A: NAS COSTAS DO COLETE SER BORDADO AS INSCRIÇÕES AGENTE DE ENDEMIAS EM SEMICIRCULO , COR BRANCO FONTE 160 (CENTO E SESSENTA) ARIAL BLACK; B. DENTRO DO SEMICIRCULO DEVERÁ SER BORDADA A INCRICÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA EM LINHA RETA, COR BRANCO, EM FONTE 115 (CENTO E QUINZE) ARIAL BLACK; C. FAIXA REFLETIVA NA PARTE SUPERIOR, A 6,0CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO, COM 2,0CM DE LARGURA, CENTRALIZADA SOBRE A FAIXA NA COR AZUL ROYAL, 4,0CM DE LARGURA; D. PARA AJUSTE, NA CINTURA DEVERÃO EXISTIR TRÊS NIVEIS DE REGULAGENS EM BOTÕES METALICOS DE PRESSÃO. 5. TAMANHOS: P, M, G E XGG.</p>						
2	<p>COLETE - ESPECIFICAÇÃO: ACES -1-COMPOSIÇÃO: TECIDO BRIM: ARTIGO: 100% ALGODÃO, CONSTRUÇÃO SARJA. (SERVE APENAS PARA REFERENCIA PARA COTAÇÃO DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR). 2- COR: CAQUI 3- DETALHES FRENTE: A. ACABAMENTO EM VIÉS (RIP STOP) NA COR CINZA, COM ABERTURA EM ZÍPER REFORÇADO (NA COR CINZA); B. GOLA COM 5,0CM DE LARGURA; C. FITA EM VELCRO ÁSPERO FIXADA ACIMA DO BOLSO SUPERIOR DIREITO COM 11CM DE COMPRIMENTO E 2,0CM DE LARGURA; D. ACIMA DA FITA DEVERÁ SER BORDADO LOGO DO MUNICIPIO EM TAMANHO QUE ATENDA A PROPORCIONALIDADE RELATIVA AS MEDIDAS DO COLETE. E. BOLSO FRONTAL RETANGULAR LADO DIREITO, NA ALTURA DO PEITO COM ABA (O TAMANHO DO BOLSO DEVERÁ ATENDER Á PROPORCIONALIDADEEM RELAÇÃO AS MEDIDAS DOS COLETES, SEGUINDO OS PADRÕES DO MODELO APRESENTADO), FECHAMENTO EM VELCRO, CONTENDO PORTA CANETAS COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR PARA 02 (DUAS)</p>	PRÓPRIA	UND	8	R\$ 117,00	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais



CANETAS; F. (01) UM BOLSO POSICIONADO TAMBEM NA ALTURA DO PEITO, EMBUTIDO SOB O BOLSO DIREITO, COM ABERTURA NA VERTICAL EM ZÍPER RESISTENTE (NA COR CINZA); G. A MEIA ALTURA, LOGO ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, 02 BOLSOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER RESISTENTE (NA COR CINZA), NA POSIÇÃO HORIZONTAL EMBUTIDOS, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO NA PARTE INFERIOR; H. (QUATRO) BOLSOS INDEPENDENTES, POREM GEMINADOS, DOIS DE CADA LADO, ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, COM FECHAMENTO EM VELCRO SOBRE OS DOIS BOLSOS; I. BRASÃO DO MUNICÍPIO, BORADO COM 7,0CM DE COMPRIMENTO, LOCALIZADO ACIMA DO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO DO BOLSO, COM 6,5CM DE LARGURA; J. FAIXA REFLETIVA COM 2,0CM DE LARGURA, CENTRALIZADA SOBRE A FAIXA, NA COR AZUL ROYAL, DE 4,0CM DE LARGURA A 6,0CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO. 4- DETALHES NAS COSTAS: A: NAS COSTAS DO COLETE SER BORDADO AS INSCRIÇÕES **VIGILANCIA SANITARIA** EM SEMICIRCULO , COR BRANCO FONTE 160 (CENTO E SESSENTA) ARIAL BLACK; B. DENTRO DO SEMICIRCULO DEVERÁ SER BORDADA A INSCRIÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA EM LINHA RETA, COR BRANCO, EM FONTE 115 (CENTO E QUINZE) ARIAL BLACK; C. FAIXA REFLETIVA NA PARTE SUPERIOR, A 6,0CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO, COM 2,0CM DE LARGURA, CENTRALIZADA SOBRE A FAIXA NA COR AZUL ROYAL, 4,0CM DE LARGURA; D. PARA AJUSTE, NA CINTURA DEVERÃO EXISTIR TRÊS NIVEIS DE REGULAGENS EM BOTÕES METALICOS DE PRESSÃO. 5. TAMANHOS: P, M.

VALOR GLOBAL DO LOTE

R\$ 3.978,00

três mil, novecentos e setenta e oito reais

LOTE 02 - CAMISAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CAMISETA - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA EM MALHA FRIA, MANGA LONGA, COMPOSIÇÃO 67%POLIESTER/ 37% VISCOSE COM GRAMATURA 160G/M², NA COR CAQUI COM ABERTURA PARA DOIS BOTÕES. A GOLA POLO, CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA 100% ACRILICA COM LARGURA DE 3,0CM NA COR CAQUI, COM MANGAS LONGAS. NA FRENTE DEVERA TER BOLSO DO LADO ESQUERDO CONTENDO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA NO BOLSO E ABAIXO DO BRASÃO ESCRITO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. SENDO: O BRASÃO NA COR PADRÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS E CORES DEFINIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, TAMANHO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS: P, M, G E XGG	PROPRIA	UND	26	R\$ 116,00	R\$ 3.016,00 três mil e dezesseis reais
4	CAMISETA - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA EM MALHA FRIA, MANGA LONGA, COMPOSIÇÃO 67%POLIESTER/ 37% VISCOSE COM GRAMATURA	PROPRIA	UND	6	R\$ 116,00	R\$ 696,00 seiscentos e noventa e seis reais

160G/M ² , NA COR CAQUI COM ABERTURA PARA DOIS BOTÕES. A GOLA POLO, CONFECCIONADA EM MAQUINA RETILINEA 100% ACRILICA COM LARGURA DE 3,0CM NA COR CAQUI, COM MANGAS LONGAS. NA FRENTE DEVERA TER BOLSO DO LADO ESQUERDO CONTENDO O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA NO BOLSO E ABAIXO DO BRASÃO ESCRITO VIGILANCIA SANITARIA . SENDO: O BRASÃO NA COR PADRÃO DO MUNICIPIO. TAMANHOS E CORES DEFINIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO. CONTENDO ETIQUETA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, TAMANHO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS: P, M.							
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais		

LOTE 03 - CALÇAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
9	CALÇA - ESPECIFICAÇÃO: CALÇA MATERIAL: JEANS MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME	PROPRIA	UND	11	R\$ 127,00	R\$ 1.397,00	mil trezentos e noventa e sete reais
10	CALÇA - ESPECIFICAÇÃO: CALÇA MATERIAL: JEANS MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME	PROPRIA	UND	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais
14	CALÇA - ESPECIFICAÇÃO: CALÇA MATERIAL: JEANS MODELO: MASCULINO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME	PROPRIA	UND	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
15	CALÇA - ESPECIFICAÇÃO: CALÇA MATERIAL: JEANS MODELO: FEMININO, TAMANHO: VARIADO, APLICAÇÃO: UNIFORME	PROPRIA	UND	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 2.008,00	dois mil e oito reais		

LOTE 04 - BOTAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
6	BOTA SEGURANÇA - ESPECIFICAÇÃO: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU, BORRACHA BIDENSIDADES, COR PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME	PROPRIA	UND	13	R\$ 74,00	R\$ 962,00	novecentos e sessenta e dois reais
11	BOTA SEGURANÇA - ESPECIFICAÇÃO: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA: PU, BORRACHA BIDENSIDADES, COR PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, TIPO USO: PEÇA DE UNIFORME	PROPRIA	UND	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 1.166,00	mil cento e sessenta e seis reais		

LOTE 05 - TÊNIS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
7	TÊNIS - ESPECIFICAÇÃO: TENIS, MATERIAL NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHOS SOB	PROPRIA	PAR	13	R\$ 128,00	R\$ 1.664,00	mil seiscentos e sessenta e quatro reais



	MEDIDA, COR PRETA, CARACTERISITCAS ADICIONAIS COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FISICAS						
12	TÊNIS - ESPECIFICAÇÃO: TENIS, MATERIAL NYLON, MATERIAL SOLA: EVA INJETADO, TAMANHOS SOB MEDIDA, COR PRETA, CARACTERISITCAS ADICIONAIS COM AMORTECIMENTO NO SOLADO, TIPO USO: ATIVIDADES FISICAS	PROPRIA	PAR	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais	

LOTE 06 - BONÉS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
5	BONÉ - ESPECIFICAÇÃO: BONÉ SAFARI, MATERIAL: SARJA, 100% ALGODÃO, PROTETOR NA NUCA, CORDÃO FRONTAL, VELCRO DE AJUSTE, PAROXIMADAMENTE 18CM NA PARTE MAIOR, SEU DESIGN CONTA COM LADO BORDADO E CORDÃO FRONTAL PARA MAIOR FIXAÇÃO E AJUSTE DE TAMANHO COM VELCRO	PROPRIA	UND	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	

LOTE 07 - MEIAS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
8	MEIAS VESTUARIO MASCULINO - ESPECIFICAÇÃO: MEIA VESTUARIO MASCULINO, MATERIAL 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO.	PROPRIA	PAR	26	R\$ 5,00	R\$ 130,00	cento e trinta reais
13	MEIAS VESTUARIO MASCULINO - ESPECIFICAÇÃO: MEIA VESTUARIO MASCULINO, MATERIAL 70% ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 2% ELASTODIENO, TIPO: UNISSEX, TAMANHO SOB MEDIDA, APLICAÇÃO: ESCOLAR CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PUNHO EM TECIDO MISTO, SANFONADO.	PROPRIA	PAR	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	trinta e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	

LOTE 08 - CAPAS DE CHUVA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
16	CAPA CHUVA - ESPECIFICAÇÃO: CAPA CHUVA, MATERIAL: PVC, TIPO USO PROFISSIONAL, NA COR AMARELA, CARACTERISITCAS ADICIONAIS: CAPUIZ, BOTÕES PLASTICO PRESSÃO COM SOLDA ELETRONICA, TAMANHO REFERENCIA: SOB MEDIDA	PROPRIA	UND	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
17	CAPA CHUVA - ESPECIFICAÇÃO: CAPA CHUVA, MATERIAL: NAPA, TIPO USO MOTOQUEIRO, TRAMITANCIA: OPACA COR PRETA, CARACTERISITCAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, TAMANHO REFERENCIA: VARIADOS	PROPRIA	UND	13	R\$ 23,00	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 13.788,00	treze mil, setecentos e oitenta e oito reais
--------------------------	---------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$:13.788,00 (TREZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.



CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 – ALDEOTA – FORTALEZA/CE.
E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com
TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 3 de junho de 2024

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2024.06.03 14:48:05 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23

RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE

CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366

E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM



SELECT COM E SERV LTDA
40.919.130/0001-47

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaipava / CE

Unidade gestora: Secretaria de Saúde

Número do processo: 00005.20240312/0003-24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 014/24-PE

Data da abertura: 04/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SELECT COM E SERV LTDA

Telefone: (32) 6654-87 / (99) 6209-980

CNPJ/MF: 40.919.130/0001-47

E-mail: selectcomeservltda@gmail.com

Endereço: Rua 307 Cj São Cristovão, 265, Jangurussu - CEP: 60.866-340



SELECT COM E SERV LTDA
40.919.130/0001-47

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** **SIM**
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** **SIM**
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** **SIM**
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** **SIM**
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** **SIM**
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** **SIM**
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** **SIM**
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços: